АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРЕЩАГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

20.02.2017 v„76-n

О внесении изменений в муниципальную
программу «Профилактика экстремизма,
гармонизация межнациональных отношений
в муниципальном образовании
«Верещагинский муниципальный район» на
2015-2017 годы»

На основании Порядка разработки, реализации и оценки эффективности
муниципальных программ Верещагинского муниципального района,
утвержденного постановлением администрации Верещагинского муниципального
района от 14.08.2014 г. № 680, руководствуясь Уставом муниципального
образования «Верещагинский муниципальный район Пермского края»,
администрация Верещагинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Профилактика экстремизма,
гармонизация межнациональных отношений в муниципальном образовании
«Верещагинский муниципальный район» на 2015-2017 годы», утвержденную
постановлением администрации Верещагинского муниципального района от
10.09.2014г. №807 (далее -  Программа) следующие изменения:

1.1. Паспорт Программы изложить в новой редакции (прилагается);
1.2. В разделе 2 «Цели и задачи муниципальной программы и подпрограмм»

абзац первый изложить в новой редакции:
«Основной целью Программы является профилактика проявлений

национального экстремизма и формирование позитивного имиджа
Верещагинского муниципального района, как района комфортного для
проживания представителей любой национальности и конфессии.»;

1.3. В разделе 3 «Планируемые конечные результаты муниципальной
программы» слова «составит 8 мероприятий.» заменить словами «ежегодно
увеличивается.»;

1.4. В разделе 5 «Перечень и краткое наименование подпрограмм» абзац
второй изложить в новой редакции:

«1) подпрограмма 1 «Профилактика экстремизма».
В рамках данной подпрограммы планируется реализация мероприятий,

направленных на профилактику проявлений национального экстремизма,
укреплению толерантности, в том числе:

- разработка и издание методических материалов по профилактике и
противодействию экстремизму;

2

- опубликование статей по профилактике и противодействию экстремизму в
СМИ и сети Интернет;

- создание уголков антитеррористической деятельности в учреждениях
образования и культуры;

- проведение конференции на тему «Профилактика экстремистской
деятельности в молодежной среде;

- проведение акции, посвященной международному дню толерантности.»;
1.5. Приложение к Программе изложить в новой редакции (прилагается).
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования в

районной газете «Заря» и распространяется на правоотношения с 01 января 2017
года.

Глава муниципального района -
глава администрации Верещагинской
муниципального района С.В.Кондратьев

3

Приложение
к постановлению администрации
Верещагинского муниципального
района от 20.02.2017 №76-п

Паспорт
муниципальной программы

«Профилактика экстремизма, гармонизация межнациональных отношений
в муниципальном образовании «Верещагинский муниципальный район»

на 2015-2017 годы»

Наименование
муниципальной программы

Профилактика экстремизма, гармонизация
межнациональных отношений
в муниципальном образовании «Верещагинский
муниципальный район»
на 2015-2017 годы

Главный администратор
муниципальной программы

Администрация Верещагинского
муниципального района

Администраторы
муниципальной программы

Администрация Верещагинского
муниципального района,
Управление образования администрации
Верещагинского муниципального района

Срок реализации
муниципальной программы

2015-2017 годы

Цель муниципальной
программы

1 .Профилактика проявлений национального
экстремизма;
2.Формирование позитивного имиджа

Верещагинского муниципального района, как
района комфортного для проживания
представителей любой национальности и
конфессии

Подпрограммы
Подпрограмма 1. Профилактика экстремизма
Подпрограмма 2. Гармонизация
межнациональных отношений

Ожидаемые результаты
реализации муниципальной
программы

В результате реализации программы ожидается
обеспечение стабильной социально-политической
обстановки на территории муниципального
образования «Верещагинский муниципальный
район», формирование позитивного имиджа
«Верещагинского муниципального района», как
инвестиционно - привлекательного центра,
укрепление толерантности в многонациональной
молодежной среде, снижение уровня

4

конфликтогенности в межнациональных
отношениях, увеличение количества
мероприятий, способствующих профилактике
экстремизма и гармонизации межнациональных
отношений на территории муниципального
образования «Верещагинский муниципальный
район».

Объемы и источники
финансирования
муниципальной программы
по годам ее реализации в
разрезе подпрограмм

Общий объем финансирования по программе
120,0 тыс. руб.,
в том числе по годам и источникам
финансирования:
бюджет Верещагинского муниципального района
- 120,0 тыс. руб., в том числе:
на 2015 год -  50,0 тыс. руб.,
на 2016 год -  50,0 тыс. руб.,
на 2017 год -  20,0 тыс. руб.
в том числе по подпрограммам:
подпрограмма 1: 64,0 тыс.руб.,
в том числе по годам и источникам
финансирования:
бюджет Верещагинского муниципального района
- 64,0 тыс. руб., в том числе:
на 2015 год -  30,0 тыс. руб.,
на 2016 год -  24,0 тыс. руб.,
на 2017 год -  10,0 тыс. руб.
подпрограмма 2: 56,0 тыс. руб.,
в том числе по годам и источникам
финансирования:
бюджет Верещагинского муниципального района
- 56,0 тыс. руб., в том числе:
на 2015 год -  20,0 тыс. руб.,
на 2016 год -  26,0 тыс. руб.,
на 2017 год -  10,0 тыс. руб.

Приложение
к постановлению администрации
Верещагинского муниципального района
от 20.02.2017 №76-п

Приложение к муниципальной программе
"Профилактика экстремизма, гармонизация
межнациональных отношений в муниципальном
образовании "Верещагинский муниципальный район" на
2015-2017 годы"

Характеристика муниципальной программы
"Профилактика экстремизма, гармонизация межнациональных отношений в муниципальном образовании "Верещагинский муниципальный район" на 2015-2017 годы"

Наименование программы, подпрограммы, основного
мероприятия, мероприятия, уровень бюджета

Администратор (главный
распорядитель средств)

Объем финансирования (тыс. руб.) Целевые показатели муниципальной программы

всего

в том числе по годам

Наименование
показателя

ед. изм.

Базовое значение
показателя на начало

реализации
муниципальной

программы

значение целевого показателя

2015 год 2016 год 2017 год 2015 год 2016 год 2017 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12

Муниципальная программа "Профилактика экстремизма, гармонизация
межнациональных отношений в муниципальном образовании ".Верещагинский
муниципальный район " на 2015-2017 годы " 120 50 50 20
Федеральный бюджет 0 0 0 0
Краевой бюджет 0 0 0 0
Бюджет района 120 50 50 20
Бюджет поселения 0 0 0 0

Подпрограмма 1 "Профилактика экстремизма" 64 30 24 10

Федеральный бюджет 0 0 0 0
Краевой бюджет 0 0 0 0
Бюджет района 64 30 24 10
Бюджет поселения 0 0 0 0

Основное мероприятие 1.1. Информационное обеспечение подпрограммы 29 15 14 0

Федеральный бюджет 0 0 0 0
Краевой бюджет 0 0 0 0
Бюджет района 29 15 14 0
Бюджет поселения 0 0 0 0

Мероприятие 1.1.1. Разработка и издание методических
материалов по профилактике и противодействию экстремизму

Администрация
Верещагинского

муниципального района
Управление образования

администарции
Верещагинского

муниципального района

0 0 0 0
Показатель 1.1.1.

Количество
методических

материалов

ед. 0 3 4 5Федеральный бюджет 0 0 0 0
Краевой бюджет 0 0 0 0
Бюджет района 0 0 0 0
Бюджет поселения 0 0 0 0

Мероприятие 1.1.2. Опубликования статей по профилактике и
противодействию экстремизму в СМИ и сети Интернет

Администрация
Верещагинского

муниципального района

0 0 0 0

Показатель 1.1.2.
Количество статей ед 0 2 5 5Федеральный бюджет 0 0 0 0

Краевой бюджет 0 0 0 0
Бюджет района 0 0 0 0
Бюджет поселения 0 0 0 0

Мероприятие 1.1.3. Создание уголков антитеррористической
деятельности в учреждениях образования и культуры Администрация

Верещагинского
муниципального района
Управление образования

администарции
Верещагинского

муниципального района

29 15 14 0

Показатель 1.1.3.
Количество уголков ед. 0 15 14 0

Федеральный бюджет 0 0 0 0
Краевой бюджет 0 0 0 0
Бюджет района, в т.ч. 29 15 14 0
Управлени образования 15
Администрация Верещагинского муниципального района 14
Бюджет поселения 0 0 0 0

Основное мероприятие 1.2. Укрепление толерантности и профилактика экстремизма в
молодежной среде 35 15 10 10

Федеральный бюджет 0 0 0 0
Краевой бюджет 0 0 0 0
Бюджет района 35 15 10 10
Бюджет поселения 0 0 0 0
Мероприятие 1.2.1. Проведение конференции на тему
"Профилактика эктремистской деятельности в молодежной
среде" Администрация

Верещагинского
муниципального района

0 0 0 0

Показатель 1.2.1.
Количество участников

чел. 0 0 0 0Федеральный бюджет 0 0 0 0
Краевой бюджет 0 0 0 0
Бюджет района 0 0 0 0
Бюджет поселения 0 0 0 0
Мероприятие 1.2.2. Акция, посвященная международному дню
толерантности

Администрация
Верещагинского

муниципального района

35 15 10 10

Показатель 1.2.2.
Количество участников

чел. 0 80 100 100Федеральный бюджет 0 0 0 0
Краевой бюджет 0 0 0 0
Бюджет района 35 15 10 10
Бюджет поселения 0 0 0 0

Подпрограмма 2 "Гармонизация межнациональных отношений" 56 20 26 10

Федеральный бюджет 0 0 0 0
Краевой бюджет 0 0 0 0
Бюджет района 56 20 26 10
Бюджет поселения 0 0 0 0

Основное мероприятие 2.1. Предотвращение этнических конфликтов" 16 0 16 0

Федеральный бюджет 0 0 0 0
Краевой бюджет 0 0 0 0
Бюджет района 16 0 16 0

Бюджет поселения 0 0 0 0

Мероприятие 2.1.1. Детско-юношеский фестиваль "Радуга
друзей"

Администрация
Верещагинского

муниципального района

16 0 16 0

Показатель 2.1.1.
Количество участников

чел. 0 0 40 0Федеральный бюджет 0 0 0 0
Краевой бюджет 0 0 0 0
Бюджет района 16 0 16 0
Бюджет поселения 0 0 0 0

Мероприятие 2.1.2. Проведение анонимного анкетирования,
раскрывающего аспекты толерантного воспитания по
отношению к восприятию других культур, иной веры

Управление образования
администрации
Верещагинского

муниципального района

0 0 0 0
Показатель 2.1.2.

Количество
опрошенных

чел. 0 250 300 300Федеральный бюджет 0 0 0 0
Краевой бюджет 0 0 0 0
Бюджет района 0 0 0 0
Бюджет поселения 0 0 0 0

Мероприятие 2.1.3. Родительский всеобуч по темам: "Отношение
к людям другой национальности", "Я в ответе", "Наша дружная
семья"

Управление образования
администрации
Верещагинского

муниципального района

0 0 0 0

Показатель 2.1.3.
Количество собраний

ед. 0 1
'

1Федеральный бюджет 0 0 0 0
Краевой бюджет 0 0 0 0
Бюджет района 0 0 0 0
Бюджет поселения 0 0 0 0

Основное мероприятие 2.2. Укрепление межэтнического согласия на территории
Верещагинского района 40 20 10 10

Федеральный бюджет 0 0 0 0
Краевой бюджет 0 0 0 0
Бюджет района 40 20 10 10
Бюджет поселения 0 0 0 0

Мероприятие 2.2.1. Мероприятия, посвященные Дню народного
единства и согласия Администрации

Верещагинского
муниципального района

40 20 10 10

Показатель 2.2.1.
Количество участников

чел. 0 150 200 200Федеральный бюджет 0 0 0 0
Краевой бюджет 0 0 0 0
Бюджет района 40 20 10 10
Бюджет поселения 0 0 0 0

Мероприятие 2.2.2. Межпоселенческий фестиваль детского
творчества "Зеленый шум" Администрация

Верещагинского
муниципального района

0 0 0 0

Показатель 2.2.2.
Количество участников

чел 0 0 0 0Федеральный бюджет 0 0 0 0
Краевой бюджет 0 0 0 0
Бюджет района 0 0 0 0
Бюджет поселения 0 0 0 0